
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Potlačování disentu

Ve svém nedávném návrhu koalice slíbila, že podpoří „whistleblowery“, kteří upo-
zorní na nekalé praktiky. Do textu se zjevně vloudil překlep – zdá se, že tam mělo být 

„podvede“. Způsob, jakým je Libor Michálek odsuzován za to, že upozornil na ko-
rupci na MŽP, je tak do očí bijícně špatný, že postup vlády v této kauze může kromě 
Václava Klause (v dnešních LN) schvalovat jen málokdo. Jak se trhliny v korupčním 

systému začínají rozbíhat, metody jej obhájit jsou čím dál tím zoufalejší. V tomto 
ohledu jsou Češi nicméně v dobré společnosti. Vzpomeňme si, jak se Angela Merkel-

ová obořila na Thila Sarrazina za jeho knihu kritizující německou imigrační a sociální 
politiku, aniž by ji vůbec četla, nebo jak někteří američtí politici dokonce volají po 
atentátu na Juliana Assange. ČR, SRN či USA jistě nejsou diktaturami v tradičním 

smyslu slova, ale praktiky, které používají vůči těm, kdo nesouhlasí, jsou občas 
zrádnější než ty, ke kterým se uchylují režimy v Číně, Barmě či Severní Koreji.

No. 2512 pá, 17. prosince 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
mailto:info@fleet.cz

